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L’OLIVERA
COOPERATIVA

CULTURA DE MARGES
Cultura que cultiva terra i cultiva gent.

ESQUEMA ORGANITZATIU ↑

ESQUEMA PRODUCTIU ↓

[SÒCIES TREBALLADORES / SÒCIES COL·LABORADORS]
1 PERSONA= 1 VOT

ASSEMBLEA GENERAL

GERÈNCIA

[PRESIDENT, VICEPDRESIDENT, SECRETARI, TRESORER I 3 VOCALS]
CONSELL RECTOR

EMPRESA D’INSERCIÓ // UTE // FUNDACIÓ



DADES ECONÒMIQUES

PERSONES TREBALLADORES I SÒCIES

47

19

17

55

7

PERSONES
ASSALARIADES

PERSONES
ASSALARIADES CET

PERSONES SÒCIES
TREBALLADORES

PERSONES SÒCIES
COL·LABORADORES

PERSONES MEMBRES
DEL CONSELL RECTOR

BENEFICI REINVERTIT 100%
A LA COOPERATIVA

17.742,71€

EIX
COOPERATIU

Participació
Economia democràtica

Igualtat 
Equitat

Proximitat

INGRESSOS 3.477.800,83€INGRESSOS 3.477.800,83€

42% ACTIVITAT PRODUCTIVA42% ACTIVITAT PRODUCTIVA 23% ALTRES INGRESSOS
EXPLOTACIÓ
23% ALTRES INGRESSOS
EXPLOTACIÓ

DESPESES 3.460.058,12€DESPESES 3.460.058,12€

41% PERSONAL41% PERSONAL 28% EXPLOTACIÓ28% EXPLOTACIÓ

2% FINANCERS
I EXISTÈNCIES
2% FINANCERS
I EXISTÈNCIES

29% APROVISIONAMENTS29% APROVISIONAMENTS

35% PRESTACIÓ DE SERVEIS35% PRESTACIÓ DE SERVEIS



MASIA CAN
CALOPA DE DALT

PERSONES AMB
SUPORT

43

19
PERSONES

AMB SUPORT

VALLBONA DE
LES MONGES

24
PERSONES

AMB SUPORT

Planificació centrada en la persona
Vincles amb la comunitat local

Integració de les persones fràgils

EIX
INCLUSIÓ

PERSONES
ATESES AL CET

(Centre Especial de Treball)

6

PERSONES
ATESES AL 

SERVEI D’INSERCIÓ

2

12
PLACES DE LLAR

RESIDÈNCIA

7
PERSONES

ATESES AL SASVI
(Programa de servei de 

suport a l'autonomia a la 
pròpia llar)

PERSONES
ATESES AL SOI
(Servei Ocupacional 

d’Incersió)

3

PERSONES
ATESES AL CET

(Centre Especial de Treball)

6

16
PLACES DE LLAR

RESIDÈNCIA

10
PERSONES

ATESES AL STO
(Servei de Teràpia

Ocupacional)

PERSONES
ATESES AL SAVI
(Programa de Servei

d’Acompanyament a la Vida
Independent)

2



VEREMA

161.539 Kg
TOTALS DE VEREMA

140.250 Kg
VEREMA EXTERNA

4.738 Kg
VEREMA A CAN CALOPA

16.551 Kg
VEREMA VALLBONA DE LES MONGES

AMPOLLES DE VI
134.094

Agricultura social
Treball a escala humana

Producte d’alt valor afegit
Respecte al medi ambient

EIX DE 
PRODUCCIÓ

HA CONREADES
DE VINYA

19,4

16,5
Ha CONREADES

VINYA VALLBONA
DE LES MONGES

2,9
Ha CONREADES

VINYA A
CAN CALOPA

67.195 AMPOLLES
DE VI BLANC

67.195 AMPOLLES
DE VI BLANC

3.157 AMPOLLES
DE VI BLANC
3.157 AMPOLLES
DE VI BLANC

5.881 AMPOLLES
DE VI NEGRE
5.881 AMPOLLES
DE VI NEGRE

125.056 AMPOLLES
DE VI A VALLBONA

DE LES MONGES

125.056 AMPOLLES
DE VI A VALLBONA

DE LES MONGES

9.038 AMPOLLES
DE VI A CAN CALOPA
DE DALT

9.038 AMPOLLES
DE VI A CAN CALOPA
DE DALT

24658 AMPOLLES
DE VI ESCUMÓS

24658 AMPOLLES
DE VI ESCUMÓS

22.913 AMPOLLES
DE VI NEGRE

22.913 AMPOLLES
DE VI NEGRE

3.465
BAG IN BOX

3.465
BAG IN BOX

5.222 AMPOLLES
DE VI ROSAT

5.222 AMPOLLES
DE VI ROSAT

TIPUS DE VI



COLLITA D’OLIVES

47.753Kg
TOTALS DE COLLITA

8.127 Kg
COLLITA PRÒPIA

39.626 Kg
COLLITA EXTERNA

MOLÍ

202.287Kg
D’OLIVES MÒLTES

28.411L
D’OLI D’OLIVA ARBEQUINA VERGE EXTRA

75
CLIENT AL SERVEI DE MAQUILA

Agricultura social
Treball a escala humana

Producte d’alt valor afegit
Respecte al medi ambient

EIX DE 
PRODUCCIÓ

Ha CONREADES
D’OLIVERES

19,9

18,2
Ha CONREADES

D’OLIVERA VALLBONA
DE LES MONGES

1,7
Ha CONREADES

D’OLIVERA A
CAN CALOPA

80% OLIVES DE CLIENTS80% OLIVES DE CLIENTS

19% OLIVES
DE PROVEÏDORS

19% OLIVES
DE PROVEÏDORS

1% OLIVES
DE PRÒPIES

1% OLIVES
DE PRÒPIES



Treball a escala humana
Producte d’alt valor afegit
Respecte al medi ambient

EIX DE 
COMERCIAL

VENDES

895.623,17€
FACTURACIÓ

122.197
AMPOLLES DE VI I OLI VENUDES 

48.783€
FACTURACIÓ A PARTIR DE LA BOTIGA ON-LINE

37% AMPOLLES
VI BLANC
37% AMPOLLES
VI BLANC

13% AMPOLLES
VI NEGRE
13% AMPOLLES
VI NEGRE

19% AMPOLLES
VI ESCUMÓS
19% AMPOLLES
VI ESCUMÓS

22% AMPOLLES
OLI
22% AMPOLLES
OLI

4% AMPOLLES
VI DOLÇ, ROSAT 
I NATURAL

4% AMPOLLES
VI DOLÇ, ROSAT 
I NATURAL

5% BAG IN BOX5% BAG IN BOX



Sensibilització i divulgació agroecològica
Patrimoni natural de Collserola

Compromís amb l’agricultura periurbana
Motor de transformació social

PROGRAMES
FORMATIUS

PERSONES
PARTICIPANTS

1.303

AULA DE
CAN CALOPA

26
ACTIVITATS

FORMATIVES

OCELL DE FOC

19
ACTIVITATS PER

CENTRES FORMATIUS

7
ACTIVITATS DE 

SENSIBILITZACIÓ

5
INICIATIVES DE PRIMERA
EXPERIENCIA LABORAL 

13
ACTIVITATS PER
A JOVES

15
ACTIVITATS DE 
SENSIBILITZACIÓ



Enxarxament
Impacte Global

PROJECTES
TRANSVERSALS

LLOCS DE
TREBALL

5

ENTITATS PARTICIPADES

23
PERSONES

EN PROGRAMA
DE VOLUNTARIAT

ECONOMIA SOCIAL I SOLIDÀRIA
XES
COOP57
FIARE
PONENT COOPERA
PAM A PAM
VOGADORS
SOM ENERGIA
QUEVIURE
FETS
SOSTRE CÍVIC
FEDERACIÓ DE COOPERATIVES DE TREBALL
DE CATALUNYA
TERCERT SECTOR
ICASS
ACELL
DINCAT
FEDERACIÓ ALLEM
TAULA D’ENTITATS DEL TERCER SECTOR
XARXA D’HABITATGE D’NCLUSIÓ SOCIAL
FUNDACIÓ TUTELAR TERRES DE LLEIDA
GRUP ALBA
FUNDACIÓ CASA DALMASES
ASSOCIACIÓ EMAÚS RURAL
FEDERACIÓ CATALANA DE VOLUNTARIAT SOCIAL
AGROALIMENTÀRIES
CCPAE
SLOW FOOD
CULTURES TROBADES
ALIMENTEM COLLSEROLA
GRUP PAGESIA COLLSEROLA
CLÚSTER DE L’OLI DE CATALUNYA
UVA (URBAN VINEYARDS ASSOCIATION)
TERRITORIALS I LOCALS
COCEDER
TRUSIME BARCELONA
RUTA DEL VI DE LLEIDA
ASSOCIACIÓ VALL DEL CORB
DO COSTERS DEL SEGRE
DO CATALUNYA
ADV ECOLÒGICA TERRES DE PONENT
AGÈNCIA CATALANA DE TURISME
ASSOCIACIÓ CATALANA DE LA PEDRA SECA

PROJECTE DESPOBLAMENT
INVESTIGACIÓ MEDIAMBIENTAL



XARXES SOCIALS

VISITES A WWW.OLIVERA.ORG

IMPACTES
A PREMSA

IMPACTES/ANY

41
APARICIONS EN
PREMSA ESCRITA

9

APARICIONS EN
PREMSA AUDIOVISAUL

16

APARICIONS EN
PREMSA DIGITAL

16

144.169
SEGUIDORES
7.820

SEGUIDORES
5.060

SEGUIDORES
6.140

SEGUIDORES A LA VINOTECA
DE CAN CALOPA

5.047

COMUNICACIÓ
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